Comissão Interna de Saúde, Segurança e Prevenção de Acidentes

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CISSPA GESTÃO 2016/2018

Ata nº: 08 Dia: 18 de setembro de 2017
Local: IFRS – Campus Porto Alegre - Sala de reuniões 9. andar Horário: 13h

Aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às treze horas, no IFRS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre,

reuniram-se os membros da CISSPA – Comissão Interna de Saúde, Segurança e Prevenção de

Acidentes – Bianca Smith Pilla e Andréa  Ribeiro Gonçalves Leal.

Assuntos tratados: 1 – Inspeções de segurança: ainda não foram realizadas pelos membros da

CISSPA. Portanto, solicita-se a todos celeridade nesta ação, de forma a concluí-la ainda no ano de

2017.  2 – Outubro Rosa: será elaborado um banner para divulgação da campanha, a ser inserido no site,

no Facebook e enviado no e-mail institucional. Bianca ficou encarregada desta tarefa. Também serão

distribuídos laços cor-de-rosa aos servidores no evento do dia 30 de setembro, bem como aos alunos no

dia 06 de outubro, divulgando a importância do exame de mama. Serão colocadas urnas para arrecadar

lenços de cabelo, os quais serão doados para uma instituição que atenda mulheres com câncer de mama, a

ser escolhida. Andréa confeccionará os laços e as urnas com os alunos da turma Proeja 6, na disciplina de

Responsabilidade Social, bem como pesquisará a instituição que receberá os lenços.

Participantes:

Nome Cargo Assinatura

Bianca Smith Pilla Professora

Andréa Ribeiro Gonçalves Leal Professora